
  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06.Q11. 003381 

DRA. PIEDAD MONCAYODE VÁSCONEZ 

DIRECTORA JURÍDICA DEL DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06.Q.IJ. 2331 de 15 de septiembre del 2006, se 

declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponde a la 

Intendencia del Distrito Metropolitano de Quito, por encontrarse incursas en el Art, 359 de la 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

Ley de Compañías 

No.| EXPED | NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Not [Cantón |Fecha No.| Cantón| Tomo|Fecha 

ECUASUIZA INMOBILIARIA Y : 
1 8355 | MERCANTIL SA 28 | QUITO 07/10/1982 856 | QUITO | 114 22/08/1983 

2| 18807 | ECUACATERING C.L. 26 | QUITO 11/04/1990 698 | QUITO 3121 03/05/1990 

3| 18809 | ECUASERVICE CIA. LTDA. 26 | QUITO 11/04/1990 687 | QUITO | 121 02/05/1990 

PRODUCTORA 
AGROPECUARIA E 
INDUSTRIAL DEL 
OCCIDENTE PAGRI 

4| 18830|CIA.LTDA. 27 | QUITO 08/03/1990 726 | QUITO /121 |. 09/05/1990 

5| 18875 | AMRA CIA. LTDA. 27 | QUITO 05/02/1990 442 | QUITO ¡121 13/03/1990 
CONSTRUCCIONES 

6| 48307 | MANHATAN CONSMA S.A. 28 ¡| QUITO 22/03/1994 1020 | QUITO | 125 17/05/1994 
ALMACENAMIENTO 
TEMPORAL Y DEPOSITO 
PUBLICO COMERCIAL 

7| 48352 | SAIEXPRESS S.A. 28 | QUITO 17/05/1994 1225 | QUITO | 125 09/06/1994 

INDUSTRIA TEXTIL JADUE . 
8| 50859] CIA. LTDA. 26 | QUITO 05/06/1992 1325 ¡ QUITO | 123 02/07/1992 

FARMACEUTICA 
LATINOAMERICANA ABADIE . 

9| 54302 | MARTINEZ FLAM CIA. LTDA. | 27 | QUITO 10/06/1997 1590 | QUITO | 128 03/07/1997 

10| 85242 | ALTELECOM S.A. 28 | QUITO 15/04/1997 1064 | QUITO | 128 08/05/1997 

ADMINISTRADORA DEL 
111 85512 | MAR ADELMARSA S.A. 28 | QUITO 26/08/1997 2169 | QUITO | 128 02/09/1997 

CORADUANAS 

CORPORACION ADUANERA 
FERNANDO PROANO CIA. 

12| 85539 | LTDA. 26 | QUITO 12/12/1996 1295 | QUITO | 128 29/05/1997 

GEPON SERVICIOS DE 
PROTECCION Y VIGILANCIA 

13| 86149 | CIA. LTDA. 26 ¡| QUITO 04/12/1997 1196 | QUITO [129 22/05/1998 
ROSS SYSTEMS DEL 

14| 86408 | ECUADOR S.A. ROSSWARE | 26 | QUITO 08/06/1998 | * 1542 | QUITO |129 01/07/1998 

CONTROL WAMOVI CIA. 
151 86410 | LTDA. 27 | QUITO 02/04/1998| - 1714 QUITO | 129 16/07/1998 

161 86549] BESTISUS.A 28 | QUITO 13/07/1998 1994 | QUITO | 129 12/08/1998 
COMBUSTIBLES Y 
LUBRICANTES DEL 

17 | 87324 | ECUADOR COMLUB S A. 27 | QUITO 10/02/1999 652 | QUITO | 130 24/03/1999 

PERSONAL RESOURCES , 
18| 87657 | RESORPER CIA. LTDA. 26 | QUITO 24/03/1998 1144 | QUITO 1130 18/05/1999 

IMPORTADORES MAXIMOS 
19| 87724 | IMAXS.A. 27 ¡ QUITO 15/06/1999 1531 | QUITO | 130 02/07/1999     
  

  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Pág. 2 

RESOLUCIÓN N* 06.Q.11. 003381 

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

20| 87852 | AEROCENTROREF S.A, 27 | QUITO 13/07/1999 1851 | QUITO | 130 09/08/1999 

21| 87891 | ESMEZOFRAN CIA, LTDA. 27 | QUITO 05/07/1999 1906 | QUITO | 130 16/08/1999 

22| 88343 ¡ TISISTEMAS S.A. 27 1 QUITO 23/02/1999 1616 | QUITO 1130 15/07/1999 

TRANSPORTISTAS 
ASOCIADOS TRANASOC 

23| 88589 | CIA. LTDA. 27 | QUITO 23/12/1999 184 | QUITO 1131 28/01/2000 

INTELIGENCIA 
COMPUTACION COMPAÑIA 
LIMITADA INTELCOMP 

24| 88793 | CIA.LTDA 27 | QUITO 14/02/2000 631 | QUITO | 131 20/03/2000 

FABIAN ARTE MODA CIA, 
251 89161 | LTDA. 27 | QUITO 19/04/2000 1288 | QUITO | 131 30/05/2000 

INMOBILIARIA Y : 
CONSTRUCTORA TRES 
TOLAS THREETOLAS CIA, 

26| 89614 | LTDA 27 | QUITO 14/06/2000 2142 | QUITO | 131 18/08/2000 

FLORDMILEN FLORES DEL 
271 89841 | MILENIO CÍA, LTDA. 27 | QUITO 12/04/2009 2873 | QUITO | 131 22/09/2000 

28| 90063 | CELITRAVEL CIA. LTDA 27 | QUITO 16/08/2009 3075 | QUITO] 131 11/10/2000 
LA BELLA NAPOLI PIZZERIA : 

29/| 20443|SA. * 26 | QUITO 08/01/2001 556 | QUITO | 132 14/02/2001 
CAMSALTRU SERVICIOS 

30| 90561 | PETROLEROS CIA. LTDA" 27 | QUITO 22/11/2000 780 | QUITO | 132 05/03/2001 
RECALDE € HADWEH . 

311 91143 | COMPAÑIA LIMITADA 26 | QUITO 07/41412000 1650 | QUITO | 132 09/05/2001 
REPRESENTACIONES 
MERCANTILES BRAVO 

32| 91238 | LOGISTICA CIA, LTDA 27 1 QUITO 22/09/2000 9| QUITO | 132 02/01/2001 

331 91321 | FREIBERG CIA. LTDA. 26 | QUITO 04/07/2001 3108 | QUITO | 432 31/07/2001 

34| 91599 | OSJATU CONST. CIA. LTDA. | 27 | QUITO 23/04/2001 3994 | QUITO | 132 01/10/2001 

35| 91736 | RILEGI SOFTWARE S.A 27 | QUITO 28/05/2001 4285 | QUITO | 132 23/10/2001 
EUROANDEX PRODUCE 

36; 91911 | CIA. LTDA : 27 | QUITO 04/09/2001 4537 | QUITO | 132 08/11/2001 
CORPORACION AMERICA 

37 | 92075 | CIA. LTDA. 28 | QUITO 26/11/2001 5208 | QUITO | 132 21/12/2001 
CONSTRUTEK . 

381 92337 | TECHNOLOGY CIA. LTDA. 26 | QUITO 11/09/2001 462 | QUITO | 133 07/02/2002 
VECTOR COMMUNICATION 

39| 92526 | CORPORATION S.A 26 | QUITO 16/11/2001 709 | QUITO | 133 28/02/2002 
PASTELES DE CAPERUZA 

40| 92555 | CIA. LTDA 26 | QUITO 01/11/2001 1005 [ QUITO_ [133 25/03/2002 
MERCADOS TEXTILES 

411 92729 | MARKETEXS,A. 26 | QUITO 21/03/2002 1360 | QUITO | 133 24/04/2002 
BYV DISEÑO GRAFICO CIA. : 

42 | 92891 | LTDA 27 | QUITO 30/04/2002 1772 | QUITO | 133 28/05/2002 
ELI TRAVEL AGENCIA 
INTERNACIONAL DE VIAJES . 

43| 92993 | CIA. LTDA 28 | QUITO 07/05/2002 1958 | QUITO | 133 12/06/2002 
CONSERCOM 
CONTABILIDAD, SERVICIOS 

44 | 93165 | Y COMERCIO CIA. LTDA 28 | QUITO 31/01/2002 2095 | QUITO | 133 24/06/2002 
CONIDOL ECUADOR CIA. 

45| 93332 | LTDA. 28 | QUITO 17/05/2002 2515 | QUITO | 133 31/07/2002 
DISTRIBUIDORA 
ECUATORIANA DE 
PRDUCTOS EXTRANJEROS 

46| 93351 | DIXEC S.A 27 | QUITO ¡ 10/11/2000 84 | QUITO | 132 11/01/2001 

47 | 93690 | TUPETROL S.A, 26 | QUITO 16/09/2002 3496 | QUITO | 133 17/10/2002                         

 



  

  

Ni
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

Pag.3 

RESOLUCIÓN N* 06.Q.1. 003381 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

COMSERCON COMPAÑIA 
DE SERVICIOS PARA LA 

a8l 94103 | CONSTRUCCION CIA. LTDA. | 26 | QUITO | 13/08/2002 | 4066| QUITO |133 | 04/12/2002 
ASSOCIATE 
INTERNATIONAL TRADING 

49| 94110 | ASSINTRA CIA. LTDA. 28| quiro | 28M0/2002| 4153| QUITO |133 | 12/12/2002 

501 94231 | WHITE HOME CIA.LTDA___ | 27 | QUITO | 24/01/2003)  5te|QUITO |134 | 18/02/2003 
511 94408 | GAYATEX S.A. 28 | quiro | 12/02/2003| 777 |QUITO |134 | 17/03/2003 

TRANSPORTES TOAPANTA 
52| 94827|S.A 27 | QUITO | 1403/2003 | 1619 | QUITO |134 | 28/05/2003 

ACUSTICA TECNICA 
53] 94882 | ACUSTEC ECUADOR SA. _ | 28|QUITO | 28/04/2003  1631|QUITO [134 | 29/05/2003 

CONSTRUCTORA CUMBRE 
54| 94956 | DEL SOL CIA. LTDA. 28| QUITO | 20/02/2003) 1705| QUITO |134 | 05/06/2003 

COINSPET : 
CONSTRUCCIONES 
INDUSTRIALES Y 
SERVICIOS PETROLEROS 

55 | 150045 | CIA. LTDA 27|ourro | ostoe/2003| 2013 |aurTo |134 | 03/07/2003 
D'ROSES INCORPORATED 

56| 150227 | S.A. 28| quiro | 1sjo7/2003 | 2414 | QuITO |134 | 07/08/2003 
57 | 150449 | GESTION TEXTIL CIA. LTDA, | 26/QuITO | 28/06/2002 | 3085 |QuITO |133 | 13/09/2002 

FERRETERIA Y SURTIDORA 
DE VALVULAS 

s8| 150992 | SURTIVALVULAS CIA. LTDA. | 27 [quiro | o3/12/2003|  1to3|QuITO [135 | 16/01/2004 
GLOBAL MERCH 
MERCANCIA GLOBAL 

59| 150996 | COMPAÑIA LIMITADA 26|QuiTO | 20/02/2003 | 2528 | QUITO |134 | 19/08/2003 
THE COURIER COMPANY 

60 | 151211 | COURIERQUICK CIA.LTDA, | 26|Qurro | os/02/2000|  «z0|QuUITO [135 | 18/02/2004 
INFRAESTRUCTURA 
BASICA Y GESTION 

61 | 151246 | INFRABAS CIA. LTDA. 27|QuITO | 2807r2003|  197|QUITO |135 | 27/01/2004 
62| 151314 |LOCATIONWORLD S.A. 26Jquimo | 27012004]  asojquirO |135 | 26/02/2004 

JCROSERO, EXPORT él 
63| 151455 | IMPORT CIA. LTDA 27|quiTO | 17092003 | ss5|QUITO |135 | 04/03/2004 
64 | 151504 | GIRALDCAR S.A. 27|QuITO | 26/02/2004)  oes|QuITO |135 | 15/04/2004 
65| 151552 | NEMETRIN S.A. 27 | quiro | 20/02/2004/  6ts|QuITO |135 | 10/03/2004 
66 | 151555 | FACTORSYS S.A, 26jaurro | 1203/2004 |  eos|quiTO |135 | 07/04/2004 

DIARQUIMIA TALLER DE - 
67 | 151625 | ARQUITECTURA CIA LTDA. | 26|quiTO | 30/03/2004] 1085|quiTO [135 | 29/04/2004 

IZURIETA MORA BOWEN 
68| 151688 | CIA, LTDA, 27|QuiTO | 2804/2004) 1219 | QUITO |135 | 13/05/2004 
69 | 151698 | ECUAPIOLAS CIA. LTDA. | 28 [QUITO | 10/05/2004] 1313|QUITO |135 | 26/05/2004 

CENMEDIQUI SAN LAZARO 
70] 151735] S.A. 28| QUITO | 1705/2004 |  1328|QUITO |135 | 27/05/2004 
71) 151804 | SEYNEVA S.A. 27|ouiro | 204/2004] 1353 [QUITO [135 | 31/05/2004 

SMCTECHNOLOGY CIA. 
72 | 151878 | LTDA. 26/QuiTO | 25/05/2004]  1558|QUITO |135 | 21/06/2004 

OIL - TOOLS SUPPLY S.A. 
(SUPLIDORES DE 
HERRAMIENTAS Y 
MATERIALES 

731 151891 | PETROLEROS) _ 26| QUITO | 25/08/2003) 3372|QUITO )134 | 13/11/2003 
LPG TEC EQUIPOS Y 

74| 151981 | SUMINISTROS CIA. LTDA. | 26|auITO | os/o7/2002| 1666 | QUITO |135 | 0107/2004 
75 | 152091 | COMTECH CIA, LTDA, 28| QUITO | 16jos/2004) 2270| QUITO |135 | 02/09/2004 

ELEDIAZ Y ASOCIADOS CIA. 
76 | 152097 | LTDA. 26/QuiTO | 2e/07/2004| 2213 (QuiTO [135 | 27/08/2004 
   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Pág. 4 

RESOLUCIÓN N* 06.Q.1J. 003381 

77 | 152103 | HIDROPRESS S.A. 26 | QUITO 06/05/2004 4720 | QUITO ] 135 07/07/2004 

CONSTRUCTORA G.R.E.V.S. 

781 152196 | CIA. LTDA 27 | QUITO 10/06/2002 513 | QUITO | 134 18/02/2003 

IN-OUT ENERGIA 

INSTRUMENTACION Y 
79/ 152213 | CONTROL CIA. LTDA. 27 | QUITO 27/08/2001 | . 1411 | QUITO | 135 08/06/2004 

ECUADOR GROUND 
80| 152269 | SUPPORT S.A. 28 | QUITO 23/07/2004 2444 | QUITO | 135 23/08/2004 

ANDINA DE NEGOCIOS Y 

81 | 152398 | ASESORIA ANNEGASESA | 27 | QUITO 47/12/2004 3485 | QUITO | 135 24/12/2004 

DUNG Ji INTERNACIONAL . 
8214 152418 | ECUADOR S.A. 27 | QUITO 12/08/2004| - 2417] QUITO | 135 17/09/2004 

HIDROTHERM INGENIERIA 

Y THERMOHIDRAULICA CIA. . . 
83| 152486 | LTDA. 27 | QUITO 10/07/2004 2264 | QUITO | 135 02/09/2004 

84| 152497 | SIERRAQUITO S.A. 26 | QUITO 19/08/2004 2356 | QUITO |] 135 13/09/2004 

FILES Y DIGITALIZACIÓN 
CORPORATIVA S.A. 

85| 152498 | FIDICORD 26 | QUITO 28/06/2004 2486 | QUITO | 135 24/09/2004 

861 152554 | BOYRA ECUADOR S.A. 28 | QUITO 28/09/2004 2788 | QUITO )135 21/10/2004 

87| 152640 | SUSCRICABLE S.A 26 | QUITO 06/09/2004 2650 | QUITO | 135 11/10/2004 

83] 152649 | KLAUCA CÍA. LTDA. 26 | QUITO 14/07/2004 2025 | QUITO | 135 06/08/2004 

89] 152874 ) AUTOFAST S.A. 27 | QUITO 12/07/2004 3378 | QUITO | 135 16/12/2004 
INTERNET LEYES NETLEY 

90 | 153088 | CIA. LTDA. 27 | QUITO 29/01/2003 1086 | QUITO | 135 30/04/2004 
COMPAÑIA QUINTERO € 
TURBAY DE NEGOCIOS CIA. 

91] 153114 | LTDA. 27 | QUITO 28/09/2004 3232 | QUITO | 135 02/12/2004                         

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

- QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declafe la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

QUE la Dirección Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. IJ.DJDL.06. 1903 de 15 de septiembre 2006, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la Resolución que declare la Disolución y disponga la liquidación de as 
compañías en el el primer Considerando; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañí 
mediante Resolución N* ADM-3193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución. 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Pag. 5 

RESOLUCIÓN N. 06.Q.11. 003381 ' 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
dias, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las 
notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de 

las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañias se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 

presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación” 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1%.- Realizar las operaciones 
que se halien pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3*.- Extinguir las obligaciones anteriormente 
contraídas; y 4?.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución 
al doctor Eduardo Barrera Altamirano y conferirle todas las obligaciones determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer. que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 
su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de 
publicación en los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento 
por ciento, 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón 
donde la compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones, si 
no interviniere en los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución. 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

LL 

l Pág, 6 

RESOLUCIÓN N? 06.013. 003381 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta 
Resolución al Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de septiembre del 

2006 ] 

  

    Dra. Predad Monca: de Vásconez 

LACH 7 

Res. Mas. N O 

  

   



   ¿3 REGISTRO 
MERCANTIL TRÁMITE NÚMERO: 9495 

QUITO A 
«e H * 

   
  

      
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
Eat] 68219 

1 
“| 816 

    

  

-| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

       

         
      
   

    
   

          

   

      

   

      
     

  

  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece. 

1791226682001 INDUSTRIA TEXTILJADUE CIA. | COMPAÑIAS + E 1% 
LTDA. 

La l Qs EN 

1791935136001 CENMEDIQUI SAN LAZARO COMPAÑÍAS -: 

S.A. 

1791829239001 * - MERCADOS TEXTILES 

MARKETEX S.A. 

1791976851001 COMPAÑIA QUINTERO € 

TURBAY DE NEGOCIOS : 

.CIA.LTDA. : 
  

1791403797001 ROSS SYSTEMS D 

  

1791035097001 

1791961269001 

1791809300001 

  

  

  

  

1791266315001, 

e F, 

179170561000 

179143523000 

poes 
Pat 
  

  

  

  

1791812026001 COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

    1791003969001 AMRA CIA. LTDA. . 7.3 COMPAÑIAS 
1791950925001”. ECUADOR GROUND SUPPORT | COMPAÑIAS 

S.A. 
1791432517001 IMPORTADORES MAXIMOS COMPAÑIAS 

IMAXS.A, 
1791972538001 AUTOFAST S.A. COMPAÑIAS 
1791869044001 WHITE HOME CIA. LTDA COMPAÑIAS         

Página 1 de 4 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  
    

   
  

   
  

     

   
   

  

   
  

  

  

    

  

CELITRAVEL CIA, LTDA COMPAÑIAS 
GLOBAL MERCH MERCANCIA | COMPAÑIAS 
GLOBAL COMPAÑIA LIMITADA 

1791355695001 ADMINISTRADORA DEL MAR | COMPAÑIAS 
ADELMARSA S.A. 

1791434242001 PERSONAL RESOURCES COMPAÑIAS 
RESORPER CIA. LTDA. 

1791914074001 FERRETERIA Y SURTIDORA DE | COMPAÑIAS 
VALVULAS SURTIVALVULAS 
CIA. LTDA. o. 

1791769619001 CAMSALTRU SERVICIOS COMPAÑIAS 
PETROLEROS CIA. LTDA 

1791957857001 BOYRA ECUADOR S.A. COMPAÑIAS 
1791951751001 ELEDIAZ Y ASOCIADOS CIA. COMPAÑIAS 

LTDA. e 

1791405161001 BESTISU S.A. COMPAÑIAS > 
1791825276001 PASTELES DE CAPERUZA CIA..." | COR E 

LTDA lo 
1791944763001 NEMETRIN S.A. A CO MPAÑ 
1791841913001 CONSERCOM CONTABILIDAD, Ñ z 

SERVICIOS Y COMERCIO CIA; - 
LTDA 

1791350499001 ALTELECOM S.A. 
1791843703001 
1791975731001 

1791884337001 

    

    
1791352998001    

  

179141248600     

  
  

1791930525001 :          “FACT ORSYS S.A.    Pa 
  

    
  

e COMPAÑIAS * 

  

  

  

      1791951816001: F -COMTECH CIA. LTDA: . |] COMPAÑIAS 

1791888332001 : COINSPET CONSTRUCCION ES | COMPAÑIAS 

INDUSTRIALES Y SERVICIOS 

PETROLEROS CIA. LTDA 

1791955617001 SIERRAQUITO S.A. COMPAÑIAS 

1791836340001 EL! TRAVEL AGENCIA COMPAÑIAS 

INTERNACIONAL DE VIAJES 

CIA. LTDA       
  

Página 2 de 4



  

  

¿| KLAUCA CIA. LTDA. COMPAÑIAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     

       

    
  

      
   

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

    
  

   
  

  

  

                  

INFRAESTRUCTURA BASICA Y | COMPAÑIAS 
GESTION INFRABAS CIA. LTDA. 

9010019495001 IN-OUT ENERGIA COMPAÑIAS 
INSTRUMENTACION Y 
CONTROL CIA. LTDA. 

1791712137001 INTELIGENCIA COMPUTACION | COMPAÑIAS 
COMPAÑIA LIMITADA 
INTELCOMP CIA.LTDA 

1791957334001 FILES Y DIGITALIZACION COMPAÑIAS 
CORPORATIVA S.A. FIDICORD 

1791968417001 ANDINA DE NEGOCIOS Y COMPAÑIAS 
| ASESORIA ANNEGASE S.A. 

1791953118001 DUNG Jl INTERNACIONAL COMPAÑIAS 
- ECUADOR S.A. TE 

1791401158001 GEPON SERVICIOS DE COMPAÑIAS T0ó 
PROTECCION Y VIGILANCIA ..: |. a 
CIA. LTDA. o ia 

1791403908001 CONTROL WAMOVI CIA. LTDA. |[:COMRAÑIAS <= 
1791923871001 THE COURIER COMPANY | COMPAÑIAS Ss 

COURIERQUICK CIA. LTDA. “le h A 
1791962125001 LPG TEC EQUIPOS Y OMEAÑIAS e 

SUMINISTROS CIA. LE o 
1791819756001 CONSTRUTEKHECHNOLOS 

1791805763001 OMPAÑIAS 
1791933931001 OM 

1791898389001 
1791892321001 
1791874463001 OMPAÑIAS y 

1791854306001 COMPAÑIAS 5. 

17910350890 COMPAÑÍAS. 7 
  

  

  

  

  

  

o APLICA NOM APLICA NO APLICA” 

  

  

  

    

  

  

  

QUITO 

ECUASUIZA: INMOBILIARÍA Y MERCANTIL S.A. 

  

4. DATOS ADICIONALES: 
  

  

RESOLUCION: NO. 06.Q1.003381 ANTE LA DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

COMPAÑIAS CON FECHA 15/09/2006..- RESOLUCION RECTIFICATORIA NO. SCVS-IRQ-DRASD- SD- 

2018-00001016 ANTE LA DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS CON 

FECHA 31/01/2018.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES: VER ANEXO NRO, 1..-     

Página 3 de 4



  

- REGISTRO 
code atu Add Ai TERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

co SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

  
  

MQ-2015) 
A 

  
Página 4 de 4 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
   

  

  

  

    

  

  

  
   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     
    

  

    

    

  

   
  

  
  

       

    

    

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

    

o, ga 

ANEXO N1 

RESOLUCION TRÁMITE 
3381 9495 

N? RUC RAZON SOCIAL FECHA. INSC. 
1 | 1790599817001  |ECUASUIZA INMOBILIARIA Y MERCANTIL SA 22/08/1983 
2 | 1791035097001 [ECUACATERING C.L. 03/05/1990 
3 | 1791035089001 |ECUASERVICE CIA. LTDA. 02/05/1990 
4 | 1791003969001 |AMRA CIA. LTDA. 13/03/1990 
5 |” 1791266315001 [CONSTRUCCIONES MANHATAN CONSMA S.A. Pa 17/05/1994 * 

6 |+ 1791226682001  |INDUSTRIA TEXTIL JADUE CIA. LTDA. " 02/07/1992 : 
7 | 1791352998001 [FARMACEUTICA LATINOAMERICANA ABADIE MARTINEZ FLAM CIA. LTDA 03/07/1997 
8 | 1791350499001  |ALTELECOM S.A. 08/05/1997 
9 | 1791355695001  |ADMINISTRADORA DEL MAR ADELMARSA S.A. 02/09/1997 
10 | 1791401158001  [|GEPON SERVICIOS DE PROTECCION Y VIGILANCIA CIA. LTDA 22/05/1998 
11 | 1791403797001  |ROSS SYSTEMS DEL ECUADOR S.A. ROSSWARE 01/07/1998 
12 | 1791403908001 [CONTROL WAMOVI CIA. LTDA. 16/07/1998 
13 | 1791405161001 — |BESTISUS.A. 12/08/1998 
14 | 1791412486001 |COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES DEL ECUADOR COML 24/03/1999 
15 | 1791434242001  |PERSONAL RESOURCES RESORPER CIA. LTDA. 18/05/1999 
16 | 1791432517001  |IMPORTADORES MAXIMOS IMAX SA. 02/07/1999 
17 | 1791435230001  |ESMEZOFRAN CIA. LTDA. Fit 16/08/1999 
18 | 1791705610001  |TISISTEMASS.A. > 15/07/1999 
19 | 1791712137001  |INTELIGENCIA COMPUTACIO 20/03/2000 
20 | 1791754751001  |CELITRAVEL CIA. LTD; : 11/02/2000 
21 | 1791769619001 |CAMSALTRU SERVICIOS'PETROLEROS: 05/03/2001 
22 | 1791805763001  |RILEGI SOFTWARE S.A.“*”” 23/10/2001 
23 | 1791809300001  |EUROANDEX PRODUCE CIA. LTDA: 08/11/2001 
24 | 1791812026001 [CORPORACION AMERICA CIA. LTDA: ** 21/12/2001 
25 | 1791819756001  [CONSTRUTEK TECHNOLOGY CIA. LTDA. 07/02/2002 
26 | 1791825276001 |PASTELES DE CAPERUZA CIA. LTDA 25/03/2002           

  

  

  

 



  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  
    

  

  

  

   
  

       
  

  

  

      
    

    

  
   

  

  

   

    

27 | 1791829239001  |MERCADOS TEXTILES MARKETEX S.A. 1360 | 133 | 24/04/2002 
28 | 1791836340001  |ELI TRAVEL AGENCIA INTERNACIONAL DE VIAJES CIA. LTDA 1958 | 133 | 12/06/2002 
29 | 1791843703001  |[CONIDOL ECUADOR CIA. LTDA. 2515 | 133 | 31/07/2002 
30| 1791841913001  |CONSERCOM CONTABILIDAD, SERVICIOS Y COMERCIO CIA. LTDA 2095 | 133 | 24/06/2002 
31| 1791854306001  |TUPETROLS.A. 3496 | 133 | 17/10/2002 
32 | 1791870190001  |ASSOCIATE INTERNATIONAL TRADING ASSINTRA CIA. LTDA. 4153 | 133 | 12/12/2002 
33 | 1791869044001  |WHITE HOME CIA. LTDA 519 | 134 | 18/02/2003 
34 | 1791874463001  |GAYATEXS.A. 777 | .134 | 17/03/2003 
35 | 1791884337001 |ACUSTICA TECNICA ACUSTEC ECUADOR S.A. e al631 4134 | 29/05/2003 
36 | 1791888332001  |COINSPET CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES Y SERVICIOS PETROLEROS CIA. LTDA; 2013 * |:134 | 03/07/2003 
37 | 1791892321001  |D'ROSES INCORPORATED S.A. 2414 | 134 | 07/08/2003 
38 | 1791898389001  [GESTION TEXTIL CIA. LTDA. 3095 133 | 13/09/2002 

39 | 1791914074001 [FERRETERIA Y SURTIDORA DE VALVULAS SURTIVALVULAS CIA. LTDA. 16/01/2004 
40 | 1791913884001  |GLOBAL MERCH MERCANCIA GLOBAL COMPAÑIA LIMITADA 19/08/2004 
41 | 1791923871001  |THE COURIER COMPANY COURIERQUICK CIA. LTDA. 18/02/2004 
42 | 9010009495001 [INFRAESTRUCTURA BASICA Y GESTION INFRABAS CIA. LTDA. 27/01/2004 
43 | 1791944763001  |NEMETRIN S.A. : 10/03/2004 
44 | 1791930525001  |FACTORSYSS.A. 07/04/2004 
45 | 1791933931001  |ECUAPIOLAS CIA. LTDA. 26/05/2004 
46 | 1791935136001  [CENMEDIQUISAN LAZARO S.A. 27/05/2004 
47 | 1791962125001  |LPG TEC EQUIPOS Y SUMINISTROS CIA. LTDA. - 01/07/2004 
48 | 1791951816001 *|COMTECH CIA. LTDA. A a 02/09/2004 
49 | 1791951751001  |JELEDIAZ Y ASOCIADOS CIA. LTDASF 4 có 27/08/2004 
50 | 9010019495001  |IN-OUT ENERGIA INSFRUMENTACION Y:¿CONTRO 08/06/2004 
51 | 1791950925001 [ECUADOR GROUND SUPPOR 23/08/2004 
52 | 1791968417001 [ANDINA DE NEGOCIOS. y 'ASESORIA“ANNEGASE S;A.: 24/12/2004 
53 | 1791953118001  |DUNG Jl INTERNACIONAL:ECUADOR:S.A?;:.. “% 17/09/2004 
54 | 1791955617001 [SIERRAQUITOS.A. E 0 13/09/2004 
55 | 1791957334001 — |FILES Y DIGITALIZACION CORPOK FIDICORD pat 2486 | 135 | 24/09/2004 
56 | 1791957857001  |BOYRA ECUADORS.A. Lo - 2788 | 135 | 21/10/2004 
57 | 1791961269001  |SUSCRICABLE S.A 2650 | 135 | 11/10/2004             
  

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

T
F
|
I
3
I
|
S
 

| 
o
l
o
l
o
a
l
o
 

o
l
s
|
s
|
s
S
 

A
I
J
A
Í
a
l
a
 

l
A
]
 
A
 

S
I
I
 
|<|aA 

O
l
=
A
l
o
|
-
=
 

S
i
a
]
 

u
l
o
u
i
S
|
a
 

S
l
u
i
l
m
l
o
 

m
|
u
n
l
m
i
i
n
 

m
|
i
m
i
m
|
m
n
 

A
l
i
a
 

m
o
l
l
e
 

A
|
N
i
o
0
|
m
 

O
|
m
|
O
|
A
 

A
j
m
|
=
3
|
m
 <Á 
a 5 < OU 

n O O o 

x Z
 

A 
<
i
>
 

a
l
z
 

a
 
e
 

XÁ|> 
o
|
F
 

> |03 
4 lo 
E|E 

. 
L
u
j
o
 

<X 
2
|
t
 

e 
n
|
2
 

E
E
 

<
I
“
I
I
I
<
 

O
l
 

e
l
s
 

I
I
I
 

< 
u
E
 

a
 

>
1
9
0
/
1
%
|
s
 

5|É 
3
/
5
|
E
l
0
 

x
|
X
I
|
<
E
|
O
 

|
=
l
|
=
|
a
 

o
l
o
l
o
l
o
 

o
l
s
|
i
s
|
s
 

a
j
o
l
a
|
a
 

o
|
m
i
m
i
i
n
 

3
|
i
9
|
n
m
|
o
 

A
|
N
|
i
n
|
u
s
 

o
|
R
i
R
|
=
 

a
j
a
j
o
a
l
a
 

A
l
A
l
|
a
A
[
|
a
A
 

a
j
o
a
l
a
|
a
 

R
I
Í
R
I
R
|
M
 

N
U
l
n
d
A
|
A
4
|
A
 

o
l
m
|
o
j
|
.
-
=
 

m
n
i
n
|
u
|
w
 

          

           
              

P
E
 
E
v
 

o e
 

T
N
 

        

e, 
Bn, 
Ao 

  

            

a c
r
 

            

uk 

F 
pr nina sal 

   

iS 

   


